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Przepis zawarty w pochodzącej z 2017 r. nowelizacji regulacji odnoszących się do spółdzielni
mieszkaniowych i pozbawiający członkostwa w tych spółdzielniach określone kategorie osób
jest niezgodny z konstytucją - orzekł w środę Trybunał Konstytucyjny.

            

"Przyjęta w zaskarżonym przepisie konstrukcja przejściowa odniesiona do źle wyznaczonej
grupy adresatów spowodowała, że wiele osób mogło zostać pozbawionych członkostwa w
spółdzielni mieszkaniowej, mimo iż legitymowały lub nadal legitymują się interesem
polegającym na zaspokojeniu ich potrzeb mieszkaniowych lub związanym z korzystaniem z
lokalu spółdzielczego o innym przeznaczeniu" - ocenił TK w uzasadnieniu wyroku.

  

  

Jednocześnie TK, aby ograniczyć ewentualne negatywne skutki natychmiastowego uchylenia 
przepisu
, określił, że straci on moc obowiązującą po upływie 12 miesięcy od ogłoszenia wyroku.
"Ustawodawca – we wskazanym w sentencji wyroku terminie – jest zobligowany doprowadzić
regulacje przejściowe dotyczące członkostwa w spółdzielni, zwłaszcza wobec dokonanej
zmiany jego modelu, do konstytucyjnego standardu" - zaznaczono w komunikacie po
orzeczeniu Trybunału.

  

Do TK wniosek w tej sprawie w marcu zeszłego roku złożył Rzecznik Praw Obywatelskich
Adam Bodnar. Jak wskazywał, wpływały do niego skargi na znowelizowaną w lipcu 2017 r.
ustawę o spółdzielniach mieszkaniowych, a także Prawo spółdzielcze oraz Kodeks
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postępowania cywilnego. Nowelizacja weszła w życie we wrześniu 2017 r., a na mocy jej art. 4.
członkostwo w spółdzielniach stracili z mocy  prawa  wszyscy, którym nie przysługiwało:
spółdzielcze lokatorskie  prawo  do lokalu
mieszkalnego, spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu albo prawo odrębnej własności,
roszczenie o ustanowienie prawa odrębnej własności lokalu lub o ustanowienie spółdzielczego
lokatorskiego prawa do lokalu.

  

Kliknij-czytaj więcej&nbsp;
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